Etiam cidem sculteti piscinas et piscaria. în sua. haeriditate, i in 
quantum facultas eis subvenerit facere... Zubcova, Jbid., No. LAXVI, p. 78.. 

Similiter damus eidem Tymkoni mellificia libera... - (Sviniaci, Arh. 
„IV, p. 40). - rata 

Nei
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in păduri nu eră totdeauna liber, căci vedem un cneaz ţinut să 
dea Regelui o parte din vânatul ucis 1), a i - 
„+, Cneazul, în regulă generală, avea drept .la a treia_parte 
din suma la care, se ridicau, globile la cari el conidâmna' pe 

ia 

Similiter admittimus ct concedimus eidem sculteto 'et suis posteris 
mellificia ..: libera in silva Nostra. (Rovien, /bid. ibid., p 43). : 

Item praefatus scultetus ..;. habebit mellificia libera in silvis adja- 
centibus et non ultra, (Târnova, Idid. ibid, p. 54) - , 

„Item scultetus habebit... maellificia libera in silvis villae praefatbe propias adjacentibus et non ultra. (Boberka, Jbid. ibid. p. 74). | ” „ scultetus habebit libera mellificia in silvis Nostris regalibus de 
quibus mellificis ipsi et omnes prefatae villae cmethones dacis ad cas- trum Nostrum Premisliense, prout et Kniaziones ceteri dare tenebuntur. (Ustrzyki, Ibid. ibid;:p. 10)... a aia 

Item scultetus praefatas habebit mellificia libera în silvis... adja- centibus et non ultra. (Târnova, Gruşevski, Op. cit. No. C, p. 122)... nec- 
cnon ntellificia apum .. . ubique idem ipse scultetus... Zibera ab omnibus 
oneribus et solutionibus vel conventionibus habebit. (7bid.. No. CIX p. 135)- 

De quibus mellificis ipse' (scultetus) et omnes praefatae villae Cme- 
thones' datiam ad castrum Nostrum Premy'sliense tenebuntur. (Berehi, Arhiva Ist., IV, p. 37, i ci 

Poterint etiam incolae villae . Korosno praescriptae tot mellificia intra limites ipsius habere quot eis placuerit; sed ita ut de mele ex ipsis 
melliliciis proveniente Nobis ad Castrum Nostrum Premysliense duas par- 
tes, tertiam vero advocatis praedictis dare tenebuntur (Korosno, 1bid. 
ibid. p. 37). - i - a 

„i de quibus melleficiis ipse et 'omnes praefatae villae Cmethones 
dacias ad Castrum Nostrum Premysliense... dare tenebuntur, (Ustrzyki, 
Did. ibid., p. 103). i 

Item Cmethones de mellificiis apium Regiae Majestatis de quolibet 
arbore mellificante per medium grossum vel mel secundum justitiam et aequitatem.. (Dolzyca, Ibid. ibid... p. 21 nota 1). ” 

1) Similiter. damus eidem Tymkoni... în silva arcum instruere (Sviniaci, Arh. Ist, IV, p. 40). . De : 
Concedimus etiam sculteto venandi et agitandi feras in districtu villae antefatae liberam facultatem, 'tali conditione adhibita et adiecta, quod de quarta parte omnium . ferarum venatarum nobis aut capitaneo nostro semper -tenebitur respondere. (Radoşici, Gruşevski, Op. cit, No, NNAVI, p. 38). . - " 
Licebit etiam eidem' sculteto et eius successoribus habere pisca- torias piscium et venationes ferarum, tam parvarum quam magnarum, omnium aucupium avium in omn:bus locis praedictae villae pro sua uti- litate, (Preluca, Ibid., p. 135). . !
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săteni (el singur fiind în drept dea-i judecă) precum şi lâ'0 parte 
din dările pe cari acei săteni le dădeau stăpânului locului, acea 
dare variând dela o treime pănă la o șăsime. Acest de pe urmă 
venit al cneazului mi se pare a fi fostiun feliu de proviziune 
sau comisiune ce “i se dadea pentru psteneala ce avea. 'să - le 
perceapă), 

pp 
„i a î.. e 4 i 

1) A quoque censu  seitus denarius sculteto ... et tertius dena. - 
rius. de omai re judicata. (Radoşici, Gruşevski, Op. cit., No „XAAVI, p. 38). 

... scultetus . ... tertiam partem panae obtinebit. (Ioid., No. LA, 
p. 76). . 
a. tamen tertia parte dationum nosirârum. (Ropinca, Dida, ANII, 

p. 82). 
Qui quidem Ikniaziones .* habebunt .... ex donationibus nobis 

dari et contribui solitis, dela cele în natură, a treia parte sau tertiun 
grosum dela acele în bani. (Cerhova, Ibid.. No. LNXIV, p. 8), 

e «+ mardaram alias kunicza ipse 'scultetus habebit. Dwortium alias 
rospusty dum contigent .., fertia” (pars) pro sculteto . .. Seatum dena- 
Trium, Sextun grosun, sextam marcar et uniuscunque datii sextam par- 
tem habebunt; paenae minores alias potoezne. ipsis scultelis deceret ma- 
iores +. tertia pro scultetis. (Zubcova, Ibid No. LXXVI, p. 87). 

, . bunica advocato' spectabit' ... cmetones de omnihus dationibus 
ac proventivus contributionibus tam! "pecuniăriis' quam non pecuniariis 
advocato. „ tertiam partem dare adstricti crunt, (Repeza, Ibid.a LXXVII, 
p. 9%). 

„.„et cum tertia par te dationum omnium nostrarum. (Lopușanca 
Ibid. LXNXII, p. 97. | 

Item idem scultetus cum suis successoribus de omnibus censibus e ex 
incolis praefatae villae solvendi sextun denarium de porcis et agnis. 
necnon ex aliis omnibus et singulis ratione census datiis et paenis omnibus 
quam maioribus tam miaoribus et de omni re judicata . . : tertiani partem 
sive tertium denarium habebit .. . ltem mar dures omnes alias hunieze ab 
ancilis: ... ad 'sculetiam semper pertinebunt. «Preluca, “Zbid. CIX, p. 133). 

Quem' quidem scultetum ac: ejus” successores ab cxpeditione bellica 
liberos emiitimus. Ratione ejus emissionis tertiăs pârtes de 'omni dacia 
Nobis dimisit (Sviniaci, Stadnicki, Op. cit, p. 110), d ! 

"Quem quidem! scultetum et: ejus' posteros ab' expeditione bellica li- 
beram emisimus, ratione cujus emissionis. Nobis „omnes tertias paries de 
dacia quocumque  misit; "qQuolibet in anno Nobis et Nostris successoribus 
solvit kuchennego (pentru bucătă ărie) unum hungaricalem aureum. (Rovien, 
Ibid., p- 42). , 

... iidem advocati Korosnenses .. : de omni datione Nostra gregum 
ex hac ipse villa ... tertium agnum et tertium porcum.., (din cuniță și din 
celelalte dări în bani) tertium denarium . .. habebunt. IKorosno, Jbid., p 57).
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--. Cupița sau darea de o. piele de jder: 'ce o plătiau fetele din sat spre a se căsători. cu: un. flăcău. din alt. sat se luă :în- ircagă de cneaz, . PI a a N aa i AIE Principala  îndatorire. a cneazului este “serviciul ostăşesc în caz de răsboiu, ce-l. datorește călare pe un cat bun, înarmat cu arcul și cu săgeți. Când un cneaz Slăpânește două cnezate el trebue să vie cu doi cai, iar când mai mulţi cncji stăpânese acelaş  cnezat €i trimit un “Singur arcaș cu. un. Singur cal!) 
a a 

i 

i LE 
E pa 

Habebit etiam scultetus. .... atque tertiam parte omnititiu et sin- gulorum proventum ct obventionum de hac villa provenientium more ali- "'orum scultetorum, (Nanova, Zbid., p. 79). i „- A treia, parte, din toata dările, mai au cnejii la Polava (bid., p. 98) și, la Ustrzyki. (did, p. 103), a Mi a E | 1) „= tunc cum omneș terrigenac Nostri Premislienses ad arma con- Surrexerint, in uno : equo .armatus quanto „melius fieri. poterit “praestare et tolerare atque Nobis quolicet anno duodecim agnos aliosque 'obventio- nes ad castrum nostrum .Premislense dare.... (Korosno, rhica Is. ; IV, p. 58). e Ni a Scultetus ....: tenebitur ,... et crit adstrictus pro coquina castri, nostri - Premysliensis annuatim solvere . duodecim agnos, “Temporique belli serviet in uno equo bono cum arcu et sagittis bene, ornatus nobis Successoribusque nostris.... (Nanova, ibid. ibid. p. 19). | | Item idem scultetus debebit et tenebitur equitare nobiscum et cum nostris successoribus vel capitaneis cum arcu ct sagittis in equo bene- valente. Item idem scultetus dabit et solvet quolibet anno talem daciam ad  castrum. Premisliensem, qualem . alii.. Kniaziones solvere tenentur (Berehi, ibid. idid,, p. 87). e | BI „». Scultetus seu advocatus perpetuis temporibus ad quamlibet expeditionem generalem regni bellicam in uno equo bono et valente cum aliis scultetis proficisci et servire tenebitur. (Polava, ibid. ibid., p. 99). Item idem scultetus tencbitur libertate expirata Nobiscum et cum Nostris success oribus et capitaneis servire ad bellum cum arcu et sagiitis in equo benevalente (Ustrzyki, ibid. ibid, p. 105) Na „.. scultetus priusdictae villae ad quamlibet .. expeditionem ge- neralem et .quae fieret extra metas regni,. cum arcu in equo quinque marcos valente formulabitur et serviet, aut equum in eadem valore nostro capitaneo debebit dare. (Radoșici, Grușevki, Op. cit. No XXXVI, p..38).. a | 
De quibus quidem scultetiis praefatus Jaczko et successores ad quamlibet expeditionem bellicam in duobus equis bonis, cum arcu et sagittis nobis.... servire -tenebitur .... (Derevna şi Koblo, ibid. ibid, No. LX, p. 65). .
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«Vedem că un cneaz 'este scutit de slujba ostăşască fiindcă poartă 
corespondența oficială cu Ungaria. Alţi doi, se': vede că erau. 

oameni de temperament pacific; sunt scutiţi de serviciul militar 

în schimbul desistării lor de 'la dreptul: de a reţine : pentru: ci a 
treia parte -din dările: percepute. pentru stăpân. şi a «unei: -i dări